
I I I M i l i

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АГИШТИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕ 

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Чеченской Peci

Зарегистрированы изм енения в устав  

Гостцарстаениый регистрационный
l l  ЬО JL iO k d fo n ls

Начальник/замес

Управления Мяк

Я

от 26.10. 2020 года РЕШЕНИЕ № 12 с. Агишты

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
АГИШТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом Агиштинского сельского поселения Совет депутатов 
Агиштинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Агиштинского сельского поселения следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Абзац 1 статьи 6 (Вопросы местного значения Агиштинского 
сельского поселения) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. принятие в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о 
сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с 
установленными требованиями.»;

1.2. Пункт 1 статьи 6.1 (Права органов местного самоуправления 
Агиштинского сельского поселения на решение, не отнесенных к вопросам 
местного значения поселений) дополнить подпунктом 18 следующего 
содержания:

«18. Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
замещения сотрудником указанной должности.»;

1.3. Статью 26 (Депутат Совета депутатов Агиштинского сельского 
поселения) дополнить абзацем 4 следующего содержания:



«Депутату Совета депутатов Агиштинского сельского поселения для 
осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется 
сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого 
составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной 
регистрации.

Г лава Агиштинского 
сельского поселения Магомадов Х.В.

тоавление 
ерства юстиции 
,кой Федерацииigsifel


